
Mērķi

Projekta vispārējais mērķis ir radīt transnacionālu 
informatīvo tīklu profesionālajai izglītībai un apmācībai (PIA) 
meža-koksnes sektorā. Atsevišķie mērķi ir:

• Izveidot apmācības tīklu, kurā apvienota zināšanu iegu-
vei nepieciešamā informācija un datu bāze izglītošanai 
un labas prakses paņēmienu apgūšanai meža-koksnes 
sektorā,

• Konkretizējot prasmju nepilnības dažādos izglītības 
ieguves līmeņos katrā no partneru valstīm,

• Attīstīt stratēģiju PIA programmu pielietošanai, kurās ir 
konkretizētas prasmju nepilnības,

• Stiprināt PIA darbību InnovaWood tīklā, to paplašinot 
ar pārstāvošām organizācijām no visām ES27 valstīm.            
Maksimizēt darbības,  kuras rosina dalīties 

 
• Zināšanās ar citiem, attīstīt tiešsaistes režīmā pieejamu 

informatīvo bāzi, kas sekmē un iedrošina apmainīties 
pieredzē, izmantojot labas prakses paņēmienus 
profesionālajā izglītībā un apmācībā meža-koksnes 
sektorā,

• Veicināt inovācijas un uz eksperimentiem balstītu pieeju 
PIA sistēmas darbībā meža-koksnes sektorā,

• Uzņemties organizatora lomu semināram meža-
koksnes sektorā, 

• Kurā izceltu labas prakses paņēmienus un sas-
niegumus PIA jomā Eiropā, InnovaWood Virtuālās 
apmācības centru (bāzi modernu apmācības kursu 
plašai ieviešanai, e-apmācībai, mācību materiāliem 
dažādās valodās un komunikācijai starp dažādās 
Eiropas valstīs profesionālo izglītību un apmācību 
sniedzošajiem).

Projekta rezultāti

Projekts īpaši adresēts zināšanu defi cīta tematikai, 
pašlaik sasniegtajām prasmēm izvirzīto prasību analīzes 
progresīvajām metodēm, jaunu prasmju nepieciešamības 
prognozēšanai, un tāpēc projektam savā attīstībā jānonāk 
līdz šādiem rezultātiem:

Informācijas apmaiņas mehānisms izglītību • 
sniedzošajiem un saņemošajiem,

Diskusiju forums par specifi skiem apmācības tema-• 
tiem,

Meža-koksnes sektora tehnisko terminu vārdnīca visās • 
projekta partnervalstu valodās,

InnovaWood Virtuālās apmācības centrs,• 

Pārskats par neatbilstībām labas apmācību prakses • 
paņēmieniem meža-koksnes sektorā Eiropā, it sevišķi 
par atšķirībām austrumu un rietumu daļā.

Mērķa grupa

• Meža-koksnes sektora profesionālās izglītības 
institūcijas visās ES27 valstīs (piemēram, PIA centri)

• Izglītību saņemošie un izglītību sniedzošie Eiropas 
meža-koksnes sektorā

• Darba devēji Eiropas meža-koksnes sektorā

Projekta ietekme

Projekta ietekme paredzama trīs jomās:

Metode nepieciešamo prasmju konkretizēšanai meža-• 
koksnes sektorā: informācijas sabiedrības veidošanas 
nepieciešamība,

Profesionālās izglītības un apmācības labas prakses • 
paņēmienu katalogs meža-koksnes sektorā,

Sistēma zināšanu un prasmju nepietiekamības • 
saskaņošanai ar izglītības un apmācības 
nodrošinājumu.

Ar šiem trim galvenajiem rezultātiem transnacionālais 
informatīvais tīkls dos ieguldījumu PIA centru attīstībā 
Eiropas meža-koksnes sektorā, padarot tos spējīgākus 
pieskaņoties jaunām prasībām, atbilstošākus individuālām 
prasībām un pilnīgāk uz apmācāmo personu orientētus.

Bāze starptautiskajā tīmeklī

Innovawood Virtuālās apmācības centrs (VAC) sniegs 
plašu pieejamo darbības instrumentu klāstu, kas sagādās 
priekšrocības esošajiem un turpmākajiem InnovaWood bie-
driem, tāpat arī citiem uzņēmējiem apmaiņā ar informāciju, 
mācoties vienam no otra, bagātinot pieredzi un paaugstinot 
kompetenci.

Informatīvā bāze ietvers diskusiju forumu, kursu informāciju 
un labas prakses paņēmienu katalogu, tiešsaistes tema-
tisko vārdnīcu un daudzas citas meža-koksnes sektora 
profesionālās izglītības un apmācības kompleksā noderīgas 
sastāvdaļas.



Pamatojums

Projekts motivēts ar nedaudziem galvenajiem faktoriem:

Meža-koksnes tehnoloģiskās ķēdes sadrumstalotība 
Eiropā, kompetences paaugstināšanas un inovāciju 
nepieciešamība, kas ir palielinājusies reizē ar 12 jaunu 
dalības valstu iesaistīšanos ES,

Levērojams prasmju trūkums, neskaidrība kvalifi kāciju un 
kompetenci nodrošinošos paņēmienos visā meža sektorā 
Eiropā.

Innovawood ir reprezentatīvs izziņas materiālu tīkls meža 
nozarei nepieciešamo informāciju nodrošinošo piegādātāju 
kopienā. Ir cerība, ka šā tīkla paplašināšana, kas ir viens 
no projekta mērķiem, darbosies kā būtisks kataliza-
tors, lai uzlabotos izpratne un izzustu attīstības šķēršļi 
profesionālajā apmācībā  kopumā, it īpaši meža sektorā
.

Projekta partneri

Projekta koordinators

InnovaWood ltd.
Lower Baggot st. 107
Dublin 2
Ireland

Phone: +353 1676 3181
Fax:  +353 1676 3196
E-mail: offi ce@innovawood.com

InnovaWoodEDU – Labas prakses izplatīšana 
profesionālajā izglītībā un apmācībā tehnoloģiskajā ķēdē no 
meža līdz koksnei, izmantojot InnovaWood tīklu

InnovaWood InnovaWood EDU

www.innovawood-edu.net

Latviešu valoda

University of Forestry – Bulgaria, European Network of 
Forest Entrepreneurs- Germany, Technical Institute of 
Furniture, Wood and Packaging- Spain, Teuva Adult Educa-
tion Centre - Finland, Wood Industry Cluster – Slovenia, 
Lithuanian Forest Research Institute, Waterford Institute of 
Technology – Ireland, Bern University of Applied Sciences, 
Architecture, Wood and Civil Engineering  – Switzerland 
Latvian University of Agriculture,  Agronomy Institute of the 
Technical University of Lisbon - Portugal, Warsaw Agricul-
ture University – Poland, Centre of Professional Forestry 
Training – France, National Institute of Wood – Romania. 

InnovaWoodEDU – Labas prakses izplatīšana 
profesionālajā izglītībā un apmācībā tehnoloģiskajā 
ķēdē no meža līdz koksnei, izmantojot InnovaWood 
tīklu


